МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» ЕНИСЕЙСКОЕО РАЙОНА

ПРИКАЗ
ЛОЖАМИ №  0 '̂-ft V' /Л У

г. Енисейск

Об организации обучения детей в возрасте 5-7 лет
по дополнительным общеобразовательным
программам в рамках персонифицированного
финансирования
в 2022-2023 учебном году

С целью качественной реализации дополнительных общеобразовательных
программ для детей в возрасте 5-7 лет в рамках персонифицированного
финансирования в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям МБДОУ Абалаковский детский сад № 1 (Тулупова Л.М.),
МБДОУ Верхнепашинский детский сад № 8 (Жилинская Т.В.), МБДОУ
Озерновский детский сад № 6 (Бойко Д.А.), МБДОУ Подтесовский детский сад
№ 28 (Курбатова Е. Г.), МБДОУ Подтесовский детский сад № 29 (Гагарина Т.С.)
МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 (Прудников Ю.Л.), МБОУ Новоназимовская
СОШ № 4 (Мельникова С.В.), МБОУ Майская СОШ № 15 (Ильин В.С.)
организовать подготовительную работу к реализации дополнительных
общеобразовательных программ для детей в возрасте 5-7 лет в рамках
персонифицированного финансирования в 2022-2023 учебном году в
соответствии с планом (приложение).
2. Утвердить квоту на вовлечение детей в возрасте 5-7 лет в систему
дополнительного образования:_______________________________________
ОУ Количество детей в возрасте

5-7 лет
МБДОУ Абалаковский детский сад № 1 16
МБДОУ Верхнепашинский детский сад № 8 30
МБДОУ Озерновский детский сад № 6 22
МБДОУ Подтесовский детский сад № 28 14
МБДОУ Подтесовский детский сад № 29 30
МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 25
МБОУ Новоназимовская СОШ № 4 8
МБОУ Майская СОШ № 15 15

3. Внести изменения в муниципальные задания МБДОУ Абалаковский детский
сад №1, МБДОУ Озерновский детский сад №6, МБОУ Абалаковская СОШ №1,
МБОУ Майская СОШ №15, МБОУ Озерновская СОШ №47. Возложить
ответственность за внесение изменений в муниципальные задания на главного
специалиста Солдатову Ю.А.

4. Возложить ответственность за организационно-методическое сопровождение
общеобразовательных учреждений по подготовке к реализации краткосрочных
дополнительных общеобразовательных программ на начальника МОЦ ДОД
отдела МКУ «Управление образования» Январеву Г.А.

4. Возложить контроль над исполнением приказа на заместителя руководителя
МКУ «Управление образования» Гуляеву Е.В.

Е.К. Бурбукина

Приложение к приказу
МКУ «Управление образования»

№_________
План

подготовительной работы к реализации дополнительных общеобразовательных
программ для детей в возрасте 5-7 лет в рамках персонифицированного

финансирования в 2022-2023 учебном году

№ Мероприятие Сроки исполнения Ответственные
1 . Получение лицензии на

обучение по дополнительным
общеобразовательным

программам (далее -  ДОП)

01.06.2022 Бойко Д.А.
Тулупова Л.М.

2. Информационно
консультационное мероприятие

19.04.2022 Январева Г.А.

3. Разработка/корректировка
программы на 2022-2023

учебный год, содержащей
2 модуля обучения:

- 1 модуль -  32 часа (начало
обучения с 05 сентября 2022);
- 2 модуль -  40 часов (начало
обучения с 10 января 2023).

до 10.05.2022 Жилинская Т.В.
Бойко Д.А.

Тулупова Л.М.
Курбатова Е. Г.
Гагарина Т.С.

Прудников Ю.Л.
Мельникова С.В.

Ильин В.С.
4. Заполнение карточки

программы в АИС «Навигатор»
до 15.05.2022 Жилинская Т.В.

Бойко Д.А.
Тулупова Л.М.
Курбатова Е. Г.
Гагарина Т.С.

Прудников Ю.Л.
Мельникова С.В.

Ильин В.С.
6. Направление ДОП на

общественную экспертизу
до 19.05.2022 Январева Г.А.

7. Информационная кампания для
родителей (законных

представителей) детей 5-7 лет

до 01.07.2022 Жилинская Т.В.
Бойко Д.А.

Тулупова Л.М.
Курбатова Е. Г.
Гагарина Т.С.

Прудников Ю.Л.
Мельникова С.В.

Ильин В.С.
8. Формирование групп на

обучение по дополнительной
общеобразовательной

программе в АИС «Навигатор»

до 01.07.2022 Жилинская Т.В.
Бойко Д.А.

Тулупова Л.М.
Курбатова Е. Г.
Гагарина Т.С.

Прудников Ю.Л.
Мельникова С.В.

Ильин В.С.
9. Издание приказа на зачисление

детей 5-7 лет на обучение по
ДОП

до 15.08.2022 Жилинская Т.В.
Бойко Д.А.

Тулупова Л.М.
Курбатова Е. Г.
Гагарина Т.С.

Прудников Ю.Л.
Мельникова С.В.

Ильин В.С.